
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 114/2014 – 10 de julho de 2014 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

THIAGO ALVES SANTOS CCAAB/NUAPAD 05/02/2007 a 12/12/2012 PROCESSO 23007.008844/2014-48 DEFERIDO 

DEOCLIDES RICARDO DE SOUZA CCAAB 
31/05/1989 a 31/05/1991; 01/04/1995 a 29/02/1996; 01/03/1996 a 28/02/1997; 

05/03/1997 a 04/03/1998; 05/12/2003 a 04/12/2005 
PROCESSO 23007.008419/2014-59 DEFERIDO 

 
OCORRÊNCIA:  CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome do Beneficiado SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

THIAGO SAMPAIO DE SOUZA 1768317 R$ 1.254,29 AMARGOSA/CRUZ DAS ALMAS SEGUNDA À SEXTA DEFERIDO 23007.008738/2014-64 

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 R$ 457,42 SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS SEGUNDA À SEXTA DEFERIDO 23007.008811/2014-06 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

KILDER LEITE RIBEIRO CETEC 26 e 27/03/2012 PROCESSO 23007.008418/2014-12 DEFERIDO 

 

Retificação de Publicação no Boletim de Pessoal Nº 111, de 07 de julho de 2014: 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 
Onde se lê: “R$ 499,99” 
Leia-se: “R$ 499,11” 

Nome do Beneficiado SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

FLAVIA SILVA BARBOSA 1823089 R$ 499,11 VITÓRIA DA CONQUISTA/CRUZ DAS ALMAS SEGUNDA E DOMINGO DEFERIDO 23007.007649/2014-09 

 
PORTARIA N° 484/2014, DE 18 DE JUNHO DE 2014  

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com o Art. 13, Inciso II da Lei Nº 12.772, de 28 de de-
zembro de 2012 e Resolução 017/2009 do Conselho Acadêmi-
co desta Universidade (...), resolve: 

Conceder aceleração da promoção por titulação à professora 
DÓRIS FIRMINO RABELO, Matrícula SIAPE Nº 1568651, lotada 
no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, da classe 
de Professor Assistente nível I para Adjunto nível I, com vigên-
cia a partir de 08 de maio de 2014, em virtude de obtenção de 
título de Doutor, conforme o Processo Nº 
23007.006290/2014-44. 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 

PORTARIAS DE 08 DE JULHO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria Nº 285 de 16 de julho de 2008, alterada pela Portaria 
Nº 01, de 03 de janeiro de 2011, resolve: 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 114/2014 – 10 de julho de 2014 
 

2/2 

Nº 407 – Designar a servidora EVANEYDE DOS SANTOS SOU-
ZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1753576, 
substituto eventual do Chefe do Núcleo de Gestão e Atenção à 
Saúde e Segurança do Trabalho – NUGASST da PROGEP, código 
FG-0001, desta Universidade, nos afastamentos, impedimen-
tos legais ou regulares do titular e na vacância do cargo. 
 
Nº 409 – Art. 1º. Tornar sem efeito a portaria de Nº 229/2014. 
 
Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data da sua publica-
ção. 
 

Neilton Paixão de Jesus 


